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Main Topics News

Nowe oprogramowanie EIZO 
do zarządzania barwą
Firma EIZO Corporation przedstawiła nowe oprogramo-

wanie służące do zapewnienia zgodności kolorystycz-
nej na każdym etapie pracy z cyfrowymi obrazami. Jak 
zapewnia producent, Quick Color Match to rozwiązanie 
upraszczające system zarządzania barwą, z którego zalet 
mogą korzystać zarówno hobbyści, jak i profesjonalni 
fotografowie.

Oprogramowanie Quick Color Match powstało w wyniku 
współpracy EIZO z trzema firmami działającymi w branży 
kreatywnej: Adobe, Canon i Epson. 

Nawet jeśli posiadamy odpowiedni sprzęt, zapewnienie 
zgodności kolorów pozostaje żmudnym, czasochłonnym 
procesem, wymagającym precyzyjnej regulacji ustawień 
monitora, programu do retuszu oraz drukarki. Oprogra-
mowanie Quick Color Match automatycznie dobiera 
ustawienia wszystkich urządzeń, aby ułatwić i przyspieszyć 
proces obróbki i druku zdjęć.

Współpracując z kompatybilnym monitorem serii 
ColorEdge, oprogramowanie Quick Color Match auto-
matycznie reguluje jego ustawienia, takie jak jasność, 
wzmocnienie, krzywa gamma oraz przestrzeń barwna 
(Adobe RGB), a następnie tworzy na ich podstawie profil 
zoptymalizowany pod kątem konkretnego rodzaju papieru. 
Przeciągnięcie i upuszczenie obrazu w oknie Quick Color 
Match powoduje uruchomienie Photoshopa i automatycz-
ne dopasowanie jego ustawień do wartości zalecanych 
dla danego rodzaju drukarki i papieru.

„Jednym z największych wyzwań dla każdego fotografa 
jest uzyskanie wiernego odwzorowania kolorów na każdym 
etapie pracy. Oprogramowanie EIZO Quick Color Match 
to doskonałe rozwiązanie tego problemu, świetnie spraw-

dzające się podczas edytowania i drukowania zdjęć za 
pomocą Photoshopa” – skomentował Chris Quek z Adobe 
Systems Inc.

Po zainstalowaniu wtyczki Canon Print Studio Pro lub 
Epson Print Layout oprogramowanie Quick Color Match 
automatycznie dobiera profil do wydruku oraz ustawienia 
koloru i softproofingu zalecane przez EIZO. W ten sposób 
użytkownik może szybko i sprawnie drukować zdjęcia, 
nie przejmując się gąszczem okien ze skomplikowanymi 
opcjami i ustawieniami – wystarczy wybrać rozmiar i ro-
dzaj papieru oraz jakość wydruku.

„Bardzo cieszy nas, że dzięki oprogramowaniu Quick 
Color Match fotografowie będą mogli skupić się na kre-
atywnym aspekcie swojej pracy i uzyskać jeszcze bardziej 
satysfakcjonujące wydruki na drukarce PIXMA PRO” 
– powiedział Keiichi Wakabayashi z Canon Europe Ltd.

„Epson prowadzi współpracę z wieloma czołowymi 
producentami, aby dostarczać swoim klientom najnowsze 
rozwiązania do profesjonalnego druku. Z ich pomocą 
fotografowie mogą spokojnie zająć się tworzeniem pięk-
nych zdjęć, nie martwiąc się technicznymi aspektami 
zarządzania barwą i druku. Najnowszym efektem tej 
współpracy jest oprogramowanie Quick Color Match, 
wyjątkowo przydatne w procesie edycji i druku zdjęć” – 
skomentował Boris Creischer z Epsona.

Oprogramowanie Quick Color Match współpracuje 
z większością monitorów graficznych ColorEdge (w tym 
z najnowszymi modelami), co daje ich użytkownikom 
jeszcze więcej możliwości i ułatwia stworzenie komplek-
sowego systemu zarządzania barwą. Quick Color Match 
to prosta odpowiedź na skomplikowane procesy zapew-
niania zgodności kolorystycznej i rozwiązanie dla tych, 
którzy chcą bez wysiłku uzyskać zdjęcia w rzeczywistych 
kolorach.

Seminarium FOCA  
w Trójmieście
Reprograf jako dystrybutor firmy X-Rite Pantone 

w Polsce od lat organizuje konferencje, seminaria 
oraz warsztaty z zakresu pomiaru i kontroli barwy. W tym 
roku obie firmy wspólnie zaprosiły na seminaria pod 
nazwą „Fundamentals of Color and Appearance. Teoria 
i praktyka” (FOCA). Tym razem na początku października 
imprezę zorganizowano w Gdańsku.
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Tematyka została zawężona do merytorycznego podejścia 
do kwestii pomiaru i kontroli barwy, tak aby uczestnicy 
mogli poznać, a w większości przypadków zgłębić zasady 
percepcji barwy i w prosty sposób uporządkować sobie 
zdobytą wcześniej, jak i podczas szkolenia wiedzę. Dlatego 
już na początku postawiono podstawowe pytania: Co to jest 
barwa? Jakie ograniczenia występują w jej postrzeganiu oraz 
pomiarach? Kiedy tak naprawdę barwa jest „wystarczająco 
dobra”? Jaka jest prawidłowa komunikacja o barwie?

Wychodząc od tych – wydawałoby się prostych – pytań, 
przedstawiciele firm X-Rite Pantone: Małgorzata Lososová 
Ungrádová, Lucie Matuskova, Jan Ungrad oraz Reprograf: 
Daniel Cedzyński, Leszek Bartkowiak, Marek Szczepański, 
specjaliści z dziedziny pomiaru i kontroli barwy, w przy-
stępny dla uczestników sposób poruszali stopniowo coraz 
trudniejsze aspekty tej wiedzy. Omówili systemy barw, 
systemy klasyfikacji barw, przestrzenie barwne, tolerancję 
i wiele innych tematów, tak aby uczestnik mógł od razu 
przećwiczyć zdobytą wiedzę. Ćwiczenia opierały się na 
praktycznych przykładach.

Docelowym założeniem programu było to, aby zdobyta 
podczas seminarium wiedza okazała się przydatna i mog- 
ła być wykorzystywana wszędzie tam, gdzie człowiek  zaj-
muje się barwą, czyli tak naprawdę w wielu dziedzinach: 
nie tylko w poligrafii, ale także w przemyśle opakowań, 
projektowaniu graficznym, przemyśle farb i lakierów, 
przetwórstwie tworzyw sztucznych, odzieżowym, samocho-
dowym, kosmetycznym i innych. Dlatego też uczestnikami 
seminarium byli reprezentanci tych wszystkich branży.

Każdy uczestnik na koniec otrzymał certyfikat udziału 
w międzynarodowym seminarium.  

Daniel Cedzyński, dyrektor działu Color Solutions 
w firmie Reprograf, tak podsumowuje ostatnią edycję 
seminarium FOCA: „Staramy się, aby organizowane przez 
nas seminarium FOCA było nadal w miarę możliwości 
kameralne. Dlatego z reguły są to dwa dni, z czego 
uczestnik decyduje, który dzień jest dla niego dogodny. 
Mniejsze grupy dają nam możliwość spokojnej rozmowy 
z uczestnikami i udzielenia odpowiedzi na nurtujące 
ich pytania. Klienci szukają ciekawych rozwiązań, ale 
widzimy też, że borykają się z kwestią zapobiegania 
trudnym reklamacjom i edukacji swojego klienta. Jest 
nam niezmiernie miło, że nasze seminarium tym razem 
zorganizowane w Trójmieście, zostało wysoko ocenione 
przez uczestników. Dziękujemy za okazane zaufanie i za-
praszamy na kolejne nasze imprezy, które zaplanowaliśmy 
na rok 2017”.

Mimaki wprowadza  
nowe oprogramowanie
Firma Mimaki wprowadziła na rynek trzy nowe rozwią-

zania: kolekcję kolorów Artista Textile Color Collection, 
oprogramowanie do zaawansowanej konfiguracji profili 
drukarki Mimaki Profile Master 3 (MPM3) oraz oprogramo-
wanie RasterLink6 w wersji 5.0. Wszystkie zaprojektowano 
tak, aby pomagały w dokładnym i powtarzalnym odtwarza-
niu barw na różnych urządzeniach i w różnych lokalizacjach.

Kolekcja barw Artista Textile Color Collection pozwala 
producentom tekstyliów i odzieży łatwo i szybko uzyskiwać 
żądany kolor bez strat i błędów podczas tworzenia pró-
bek. Proces rozpoczyna się od określenia kolorów przez 
projektanta przy użyciu nowych próbek opracowanych 
dla programów Adobe Illustrator i CorelDRAW. Następnie 
plik obrazu utworzony z wykorzystaniem wybranej palety 
kolorów jest drukowany na drukarce Mimaki przy użyciu 
oprogramowania RIP RasterLink6 lub TxLink3. Oprócz 
obrazów dokładnie odwzorowujących barwy standard 
wyjściowy zawiera szczegółowe informacje o profilach 
i ustawieniach, których można używać w celu skrócenia 
czasu potrzebnego do dopasowania kolorów. Umożliwia 
to dokładne odwzorowanie kolorów na różnych drukar-
kach znajdujących się w różnych miejscach. Tę wstępną 
kolekcję opracowano do użytku z drukarką Mimaki 
TS300P-1800 do druku sublimacyjnego na tekstyliach.

Oprogramowanie do zarządzania kolorami Mimaki 
Profile Master 3 (MPM3) umożliwia reprodukcję takich 
samych barw podczas drukowania na różnych nośnikach 
za pomocą tej samej drukarki lub różnych modeli dru-
karek i atramentów, znacząco zwiększając elastyczność 
platformy produkcyjnej, nawet jeśli składa się z drukarek 
wielu różnych producentów. Jest łatwe w użytku, nie wy-
maga specjalistycznej wiedzy na temat barw i przyspiesza 
włączanie nowych drukarek do istniejącego zestawu, 
zapewniając doskonałą zgodność barw w całej platformie. 
Ułatwia to podział większych zadań na wiele drukarek lub 
tworzenie projektów obejmujących drukowanie poszcze-
gólnych części na różnych drukarkach, co skraca cykl 
pracy oraz podnosi jakość i powtarzalność. Kolor nadruku 
jest zachowywany przez cały czas dzięki pomiarowi za 
pomocą kolorymetru wykonywanemu w trakcie procesu 
kalibracji drukarki. 
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Oprogramowanie RIP firmy Mimaki, RasterLink6, oferuje 
teraz kolekcję barw Pantone, która jest powszechnie używa-
na do dopasowywania kolorów na całym świecie. Uzupełnia 
ona kolekcję barw DIC zgodną z programem Adobe Illustra-
tor oraz własne kolekcje barw firmy Mimaki zawierające 
kolory metaliczne. Kolory Pantone w plikach wydruku są 
automatycznie wykrywane i konwertowane na ich odpowied-
niki, co przyspiesza dopasowanie kolorów na drukarkach 
sterowanych za pomocą oprogramowania RasterLink6. To 
rozwiązanie pozwala zaoszczędzić czas i zmniejszyć ilość 
odpadów oraz nie wymaga specjalistycznej wiedzy.

Ponadto oprogramowanie RasterLink6 w wersji 5.0 umoż-
liwia ustawienie zmierzonego koloru jako koloru zastępcze-
go, co ogranicza liczbę kroków w procesie. Często używane 
kolory można zapisywać w niestandardowej kolekcji kolorów 
do późniejszego szybkiego użycia. Oprócz tego najnowsza 
wersja oprogramowania umożliwia tworzenie znaczników 
cięcia dla ploterów tnących FOTOBA. Znaczniki można po 
prostu umieszczać w oknie operacyjnym oprogramowania 
RasterLink6 bez potrzeby użycia innego oprogramowania 
do projektowania.

Cerm na Labelexpo Americas
Na stoisku Cerm podczas targów Labelexpo Americas 

promowano rozwiązania umożliwiające przedsię-
biorstwom kompleksowe zarządzanie i wprowadzanie 
automatyzacji w procesach druku wąskowstęgowego, 
zwłaszcza system MIS trzymający pieczę nad całościowym 
przebiegiem produkcji. Ponadto na stoisku odbywały się 
wykłady dotyczące pozytywnego wpływu automatyzacji na 
druk wąskowstęgowy.

Geert Van Damme, dyrektor zarządzający, Cerm: 
„Nieczęsto słyszy się o inspiracjach w kontekście druku 
wąskowstęgowego, ale nasza firma o nich nie zapomina. 
Uważnie słuchamy i współpracujemy z naszymi klientami 
i to właśnie oni inspirują nas do szukania coraz to nowych 
rozwiązań – właśnie w ten sposób powstał system, który 
umożliwia dostęp do wszystkich informacji dotyczących 
danego procesu produkcyjnego zaangażowanym w niego 
osobom na każdym jego etapie, dzięki czemu znacznie 
poprawia się wydajność pracy i produktywność całego 
procesu. Tak właśnie odzwierciedla się siła inspiracji”.

Cerm daje swoim klientom do dyspozycji narzędzia, 
moduły, takie jak shopfront czy shopfloor, które wspoma-
gają ich pracę na każdym etapie – od zebrania danych 
dotyczących nowego zlecenia po fakturowanie, pozwa-
lają na bieżąco kontrolować stany magazynowe oraz 
nadzorują pracę poszczególnych maszyn, zmniejszając 
m.in. ilość produkowanego odpadu. Firmy poprzez do-
bór odpowiednich modułów mogą skonfigurować swoje 
systemy tak, żeby jak najlepiej spełniały one potrzeby 
ich przedsiębiorstwa. 

Chili na Graph Expo 16
W dniach 25–28 września br. na terenie Orange 

County Convention Center w Orlando na Florydzie 
odbywały się targi Graph Expo 16, podczas których firma 

Chili publish zaprezentowała najnowsze rozwiązania ze 
swojego portfolio – Chili publisher 5.0 oraz program do 
renderowania plików PDF – Chili rendro. Podczas imprezy 
firma podzieliła się z odwiedzającymi najnowszymi szcze-
gółami dotyczącymi swojej współpracy z firmą Enfocus.

Kevin Goeminne, dyrektor zarządzający, Chili: „Bardzo 
dużo pracy i zaangażowania włożyliśmy w nasze najnow-
sze oprogramowanie; już podczas targów drupa płynęły 
do nas sygnały, że nasze wysiłki są dobrze postrzegane 
przez przedstawicieli branży. Cieszymy się, że mogliśmy 
zaprezentować efekty naszych starań klientom z Ameryki 
Północnej”.

Pliki PDF przekształcone w programie Chili rendro 
znacznie skracają i ułatwiają procesy akceptacji goto-
wych produktów do druku – są wyświetlane poprawnie 
na wszystkich nośnikach, nawet mobilnych. 

Podczas targów zaprezentowano moduł oparty na opro-
gramowaniu Chili rendro, który stał się częścią systemu 
Enfocus Switch – nazwano go Switch PDF Review Modu-
le. Rozwiązanie to opiera się na technologii przeglądarki 
HTML5 i umożliwia sprawne akceptowanie plików PDF, 
łącząc elastyczność przeglądarki z wszystkimi cechami 
wielozadaniowego oprogramowania firmy Enfocus.

Bjorn Willems, dyrektor ds. zarządzania produktem, 
Enfocus: „Dzięki współpracy z naszym nowym partnerem, 
firmą Chili publish, możemy umożliwić użytkownikom na-
szych systemów bardziej wydajną i intuicyjną pracę. Roz-
wiązanie to jest proste w obsłudze i pozwala na dokładną 
kontrolę zmian wprowadzanych w każdym dokumencie”.

Chili publisher 5.0 jest oprogramowaniem, które umoż-
liwia swoim użytkownikom zdalne edytowanie dokumen-
tów, co we współczesnych realiach rynkowych znacznie 
ułatwia pracę – zmiany mogą być nanoszone przy użyciu 
telefonów, tabletów albo komputerów. Firma, chcąc wyjść 
naprzeciw klientom z krajów azjatyckich, dodała do swojej 
aplikacji również języki z tej grupy (chiński, koreański 
i indonezyjski). Gotowe pliki mogą być konwertowane do 
formatów PDF i IDML.

Corel przejmuje MindManagera
Firma Corel przejęła dział Mindjet MindManager firmy 

Spigit, rozszerzając ofertę produktów o oprogramo-
wanie do mind mappingu i business mappingu, czyli 
graficznego zapisu wielowymiarowej struktury projektu, 
który może być dzięki temu skutecznie planowany i re-
alizowany, MindManager for Windows, MindManager for 
Mac oraz MindManager Enterprise. 
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Corel dostrzega okazję do zwiększenia przychodów 
MindManager poprzez wykorzystanie swoich globalnych 
działów sprzedaży i marketingu oraz rozbudowanej sieci 
partnerów. Firma planuje zainwestować znaczne środki 
w produkty MindManager oraz wykorzystać kompetencje 
zespołu i jego doświadczenie na rynku B2B. W ramach 
transakcji pracownicy MindManager przejdą do działów 
sprzedaży, marketingu, zarządzania produktami oraz 
rozwoju firmy Corel.

„Jesteśmy pod dużym wrażeniem wizji i zaangażowa-
nia kierownictwa firmy Corel w rozwój MindManager. 
Klienci i pracownicy MindManager nie muszą obawiać 
się zmian” – podkreśla Scott Raskin, prezes i dyrektor 
generalny Spigit. 

MindManager to oprogramowanie, które pomaga 
specjalistom biznesowym osiągnąć więcej dzięki efek-
tywnemu i klarownemu przekazywaniu złożonych idei 
i informacji. Służy do mapowania myśli i wizualizowania 
informacji, korzysta z niego ponad 4500 klientów korpo-
racyjnych i 2,5 mln użytkowników, w tym 83% firm z listy 
Fortune 100. Oprogramowanie umożliwia prowadzenie 
burzy mózgów i kreatywne rozwiązywanie problemów, 
usprawnia komunikację i pomaga użytkownikom skutecz-
niej i wydajniej planować oraz realizować skomplikowane 
projekty.

MindManager dołącza do szerokiej oferty produktów 
firmy Corel, obejmującej wiele znanych marek, takich jak 
Corel, Pinnacle, ReviverSoft, Roxio i WinZip. 

DKS ze statusem  
„Fiery Platinum Partner” 
Firma DKS otrzymała status „Fiery Platinum Partner” 

EFI – firmy specjalizującej się m.in. w produkcji 
i wdrażaniu zaawansowanego oprogramowania, steru-
jącego pracą cyfrowych maszyn drukujących. Uroczyste 
podpisanie umowy z tym związanej miało miejsce 13 paź-
dziernika br. w siedzibie DKS w Kowalach koło Gdańska. 

W spotkaniu ze strony EFI wzięli udział: Bryan Hunt – 
dyrektor programu Partner Alliance, Alfred Mast – mene-
dżer programu Partner Alliance odpowiedzialny za region 
EAMER, oraz Krzysztof Pawluk – specjalista ds. wsparcia 
technicznego, zaś ze strony DKS: Marian Stasiewski – 
prezes zarządu, i Andrzej Ćwikliński – dyrektor sprzedaży 
systemów produkcyjnych.

Status „Fiery Platinum Partner” jest przyznawany 
przez EFI niezależnym dystrybutorom maszyn cyfrowych 
kompatybilnych z oprogramowaniem Fiery, m.in. marki 
Konica Minolta. DKS jest wieloletnim przedstawicielem 
handlowym tego producenta. W ramach współpracy 
z partnerem EFI przekazuje wiedzę, doświadczenie oraz 
szerokie wsparcie techniczne przy wdrażaniu swoich roz-
wiązań i szkoleniu końcowych użytkowników. Obejmuje 
ona też akcje marketingowe, m.in. w zakresie spotkań 
z klientami, prezentacji na targach i innych wydarzeniach 
branżowych oraz działań reklamowych. 

„Status »Fiery Platinum Partner« uzyskują dystrybutorzy, 
których uznajemy za wiarygodnych i z którymi wiążemy 
duże nadzieje względem przyszłej sprzedaży naszych 

rozwiązań” – powiedział Bryan Hunt. „Do takich należy 
firma DKS, oferująca m.in. maszyny Konica Minolta – 
naszego strategicznego partnera technologicznego. Warto 
w tym miejscu podkreślić, że uzyskała ona status »Fiery 
Platinum Partner« jako pierwszy autoryzowany dystrybutor 
z Polski”.

Trwająca od 2012 roku współpraca firm DKS i EFI 
zaowocowała sprzedażą kilkudziesięciu nowych systemów 
produkcyjnych Konica Minolta, sterowanych RIP-em 
Fiery. Między innymi dzięki tym wdrożeniom około 30% 
wszystkich cyfrowych maszyn drukujących japońskiego 
producenta, pracujących na naszym rynku, jest sterowa-
nych rozwiązaniem EFI. Jak podkreślał podczas spotkania 
Marian Stasiewski, świeżo podpisana umowa i uzyskany 
status „Fiery Platinum Partner” pozwolą zaktywizować 
wspólne działania obu dostawców: „Liczymy na duże 
wsparcie ze strony firmy EFI, zarówno od strony meryto-
rycznej, jak i marketingowej. Wierzymy, że w połączeniu 
z naszą rozbudowaną, liczącą 11 oddziałów, obejmującą 
swym zasięgiem cały kraj strukturą sprzedażowo-serwi-
sową oraz ponad 150-osobową wykwalifikowaną kadrą, 
będziemy w stanie zaoferować obecnym oraz potencjal-
nym klientom zaawansowane rozwiązanie, dopasowane 
do ich specyficznych potrzeb”.

Dlaczego druk jest ważny  
w erze chmury?
W dniu 27 października br. podczas spotkania z me-

diami odbyła się prezentacja Epsona omawia-
jąca tematykę ekosystemów druku i zalet technologii 
atramentowej oraz premiera prasowa nowej generacji 
drukarek ITS. Atrakcją spotkania był – nawiązujący do 
nowej kampanii reklamowej z udziałem mistrza świata F1 
Lewisa Hamiltona – wyścig na torze gokartowym o puchar 
Epson Ink Cup., którego zwycięzcą został przedstawiciel 
MyCompany.pl, Michał Barwiński.

Mogłoby się wydawać, że w erze chmury, komunikacji 
elektronicznej i serwisów społecznościowych druk po-
winien tracić na ważności i popularności, ale praktyka 
pokazuje, że jest zupełnie inaczej, że dokumenty, grafiki 
i fotografie pozostają krytycznym elementem naszego 

Od lewej: Krzysztof Pawluk, Alfred Mast (obaj EFI), Marian 
Stasiewski (DKS), Bryan Hunt (EFI) oraz Andrzej Ćwikliński (DKS)
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życia zawodowego i prywatnego. Nowe trendy w znaczący 
sposób wpływają jednak na sytuację na rynku sprzętu 
drukującego i wymagają od jego producentów dostoso-
wania się do nowych realiów. 

Jak dodają eksperci firmy, w świetle statystyk dotyczą-
cych sprzedaży drukarek wyraźnie widać, iż rosnąca popu-
larność chmury oraz wszelkich „bezpapierowych” metod 
przekazywania i utrwalania informacji/zdjęć nie wpływa 
negatywnie na sprzedaż urządzeń drukujących – bo ta 
z kwartału na kwartał również sukcesywnie rośnie. Nowe 
trendy są więc dla producentów drukarek nie problemem, 
lecz wielką szansą – a Epson chce pokazać, jak z takiej 
szansy należy korzystać. Urządzenia firmy łączą ów nowy 
cyfrowy świat ze sferą druku, np. oferując tak pożądaną 
przez współczesnych użytkowników funkcję przesyłania 
skanowanych dokumentów prosto ze skanera do chmury 
(prywatnej lub publicznej – np. Dropbox czy Google Drive), 
a także pełną obsługę urządzeń drukujących i skanują-
cych ze sprzętu mobilnego (smartfony/tablety).

Podczas spotkania z mediami firma Epson prezento-
wała nowe modele z rodziny drukarek atramentowych 
wyposażonych w system stałego zasilania atramentem 
ITS. Rozwiązanie to polega na wbudowaniu do drukarki 
pojemników na atrament, które użytkownik w miarę po-
trzeby uzupełnia, dolewając atrament z butelek (zamiast 
wymieniania drogich kartridży). Jak zapewnia producent, 
jest to wygodne w obsłudze, przyjazne dla środowiska 
i tanie – dzięki ITS drukarki atramentowe Epson oferują 
wydruki równie tanie (a w wielu przypadkach tańsze) niż 
„laserówki”. 

Technologia ta jest wciąż rozwijana; w nowych mode-
lach – np. Epson L605 czy L1455 – znajdziemy unowo-
cześnioną wersję ITS, w której wykorzystywane są tusze 
pigmentowe – czarne i wodne – kolorowe. Oba urządzenia 
mogą drukować dwustronnie, co jest konsekwentnym 
krokiem w rozwoju funkcjonalności drukarek ITS. 

Modele, dzięki wykorzystaniu trwałej i niezawodnej 
technologii Micro Piezo oraz oryginalnym atramentom 
firmy Epson, zapewniają wyraźne i precyzyjne wydruki. 
Odpowiednie do biznesowych zastosowań drukarki ko-
rzystają z szybko schnących i niepozostawiających smug 
atramentów barwnikowych do druku kolorów i pigmen-
towych do czerni. Obie pracują z prędkością wynoszącą 
13,7 str./min (L605) i 18 str./min (L1455).

ArtPro+ od Esko już dostępne
Nowe oprogramowanie ArtPro+ firmy Esko już od 

września jest dostępne na rynku. Rozwiązanie to 
jest przeznaczone dla projektantów opakowań, znajduje 
również szerokie zastosowanie w przygotowalni. Opro-
gramowanie jest dostępne z najnowszą platformą Esko 
Software Platform, zarówno w wersji na PC, jak i na 
Mac; do rozwiązań ArtPro i PackEdge można wprowadzać 
bezpłatne uaktualnienia. 

Bernard Zwaenepoel, Esko Senior Vice President, Soft- 
ware: „Użytkownicy, którzy do tej pory wdrożyli w swoich 
przedsiębiorstwach ArtPro+, już zgłaszają do nas swoje 
pozytywne opinie. Podkreślają, że dzięki niemu mogą 
znacznie szybciej realizować swoje zlecenia. Nie bez zna-
czenia pozostaje fakt, że łatwo można się nauczyć jego 
obsługi. Interfejs dla użytkowników został zdefiniowany 
na nowo, dzięki czemu można na nim pracować szybciej 
i z większą dokładnością. Wszystkie zbędne informacje 
zostały usunięte z ekranu”.

Klienci oszacowali, że zmiany wprowadzone w opro-
gramowaniu przyczyniają się do oszczędności czasu 
sięgającej 28%.

Nowe oprogramowanie 
JetAdvantage Connect
Firma HP Inc. zaprezentowała nowe oprogramowanie 

mobilne i analityczne, które ma wspomóc menedże-
rów IT, zwiększając mobilność, bezpieczeństwo i pro-
duktywność środowiska druku. Nowa oferta obejmuje: 
oprogramowanie, które ułatwia drukowanie z urządzeń 
mobilnych przy użyciu drukarek w firmowej sieci, oraz 
nowe narzędzia do analityki biznesowej, które pomagają 
działom IT zrozumieć i zoptymalizować flotę drukarek 
w celu zwiększenia wydajności.

Rozwiązanie HP JetAdvantage Connect umożliwia druk 
z urządzeń mobilnych w firmowej sieci w prosty i intuicyjny 
sposób – jak z komputera – bez dodatkowych kroków, jak 
otwieranie specjalnej aplikacji albo wysyłanie wiadomości 
e-mail do kolejki druku. Jest również łatwiejsze i tańsze 
we wdrożeniu, ponieważ generowanie zlecenia druku 
odbywa się na urządzeniu mobilnym, więc niepotrzebny 
jest serwer druku, a dział IT może wykorzystać te same 
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narzędzia, których używa do konfigurowania i zarządzania 
komputerową infrastrukturą druku. Obecnie HP JetAdvan-
tage Connect wspiera urządzenia Android. Urządzenia iOS 
są obsługiwane od czerwca 2016 roku. Obsługa innych 
platform mobilnych zostanie dodana w przyszłości.

HP Access Control Secure Pull Print udostępnia funkcje 
uwierzytelniania HP Access Control jako samodzielne 
rozwiązanie w niższej cenie. Za pomocą tego rozwiąza-
nia dział IT może chronić i monitorować zadania druku 
pochodzące z urządzeń mobilnych w taki sam sposób, 
jak zadania druku pochodzące z komputerów.

Do rozwiązania HP Access Control 15.2 dodano obsłu-
gę najnowszych protokołów bezpieczeństwa oraz funkcji 
pull printing w środowiskach IT z wieloma domenami.

Aplikacja HP Print for ChromeTM, umożliwiająca 
lokalny druk z urządzeń Chromebook, teraz może być 
używana również w połączeniu z konsolą administracyjną 
GoogleTM. Ta aktualizacja pozwala działom IT w prosty 
sposób wdrażać aplikację i zarządzać nią w dużych flotach 
urządzeń Chromebook.

Klienci HP Managed Print Services będą mogli sko-
rzystać ze zbioru narzędzi do analityki biznesowej, które 
zapewniają przejrzysty obraz floty drukarek oraz funkcje 
modelowania predykcyjnego pozwalające zapobiec po-
tencjalnym problemom. Narzędzia te ułatwiają klientom 
podejmowanie świadomych decyzji we współpracy z HP, 
umożliwiając zoptymalizowanie floty drukarek pod kątem 
produktywności, bezpieczeństwa i efektywności kosztowej.

HP Device Control Center oferuje interaktywne zarzą-
dzanie flotą z aktualizowanymi na bieżąco informacjami 
o statusie i lokalizacji.

HP Instant Fleet Insights zapewnia ulepszone funkcje 
raportowania i analiz, wykorzystując takie dane o urzą-
dzeniach, jak historia serwisowa, wersje oprogramowania 
oraz eksploatacja urządzenia.

XII Międzynarodowe Dni 
Użytkowników Systemu Prinect 
W czasie, gdy oddajemy 

Państwu do lektury 
listopadowy numer „Świa-
ta DRUKU”, pod hasłem 
„Od użytkowników dla użyt-
kowników” odbywają się 
XII Międzynarodowe Dni 
Użytkowników Systemu Pri-
nect (International Prinect 
User Days) w Print Media 
Academy w Heidelbergu. 
W centrum uwagi jest urze-
czywistnienie idei inteli-
gentnej drukarni (Smart 
Print Shop). 

Głównym punktem In-
ternational Prinect User 
Days 2016 w połączeniu 
z wykładami i warsztatami 
jest kontynuacja ważnych 

tematów tegorocznych targów drupa. Rosnąca cyfryza-
cja i automatyzacja procesów pod hasłem „Smart Print 
Shop” to ważne zagadnienia poruszane podczas imprezy. 
Tematy takie jak automatyczne tworzenie optymalnych 
pod względem kosztów ścieżek produkcyjnych, wysoce 
zautomatyzowany proces produkcji bez lub z minimalną 
interwencją człowieka i przedstawiona po raz pierwszy 
na targach drupa koncepcja „Push to stop” (Naciśnij 
przycisk, aby zatrzymać) dla najnowszej serii offsetowych 
maszyn drukujących Speedmaster są omawiane podczas 
wykładów i warsztatów. Przedstawiona jest również nowa 
koncepcja licencji dla systemu Prinect, która umożliwi 
wszystkim zakładom poligraficznym wykorzystanie zalet 
zintegrowanej i zautomatyzowanej produkcji. W trakcie 
spotkania poruszany jest także temat drukowania cy-
frowego. Tematy te będą omawiane podczas 31 sesji 
warsztatowych do wyboru oraz czterech sesji wspólnych, 
prowadzonych przez ekspertów firmy Heidelberg. Uczest-
nicy będą mogli dowiedzieć się więcej o rozwiązaniach 
firmy również na sesjach prezentacyjnych. 

W kolejnym numerze „Świata DRUKU” poinformujemy 
Państwa o nowościach zaprezentowanych podczas Inter-
national Prinect User Days.

Lithoman  
w drukarni Hess Print
Firma manroland web systems poinformowała, że 

sprzedała składającą się z czterech zespołów do 
druku maszynę offsetową z serii Lithoman drukarni Hess 
Print Solutions z Brimfield w Ohio. Urządzenie będzie 
wyposażone w najnowszy system kontroli jakości inline 
– InlineSpectral Control – rozwiązanie to miało swoją 
premierę podczas czerwcowych targów drupa. Maszyna 
Lithoman, którą nabyło przedsiębiorstwo, to 64-stroni-
cowe urządzenie, które zadrukowuje wstęgę o szerokości  
75 cali.  Znajdą się w niej systemy do kontroli gęstości 
farby, do automatycznej zmiany realizowanego zlecenia czy 
mierzenia ilości produkowanego odpadu (DynaChange, In-
lineCutoff Control Dynamic, InlineRegistration Control with 
Color Balance Control, InlineFanout Control, InlineDensity 
Control, AutoJobChange czy WasteGate Control).

InlineCutoff Control Dynamic to wyposażone w kamerę 
rozwiązanie kontrolujące i dokonujące pomiarów w skali 
mikro dotyczących pracy cylindrów tnących; system dy-
namicznie reaguje na każdą, nawet najmniejszą zmianę 
napięcia wstęgi, dzięki czemu podczas produkcji powstaje 
minimalna ilość odpadu. Sprawowanie bieżącej kontroli nad 
jakością druku czy gęstością farby znacznie poprawia sta-
bilność koloru podczas całego procesu produkcji, zmniejsza 
straty w materiale i skraca czas realizacji każdego zlecenia. 

Lithoman będzie również wyposażone w najnowsze 
oprogramowanie od manroland web systems – za pośred-
nictwem ControlCenter i specjalnego ekranu dotykowego 
operatorzy będą mieli dostęp do wszystkich danych doty-
czących produkcji, wszystkie zmiany mogą być wprowadzo-
ne bezpośrednio na danym zespole drukującym. Dostęp do 
danych i wprowadzanie zmian jest również możliwe zdalnie, 
dzięki bezprzewodowej konsoli MobilPad operator może 
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zmieniać ustawienie poszczególnych zespołów drukujących 
znajdując się w dowolnym miejscu.

W drukarni zainstalowane zostanie również urządzenie 
do obróbki po druku dostarczone przez Rima-System 
– obydwie maszyny będą się ze sobą komunikować za 
pośrednictwem inteligentnego interfejsu, dzięki czemu 
można będzie zsynchronizować ich pracę.

Nowy system do druku będzie pracował z prędkością 
3160 stóp/min – maszyna będzie drukowała 50 tys.  
64-stronicowych projektów na godzinę. 

Drukarnia Hess Print Solutions powstała w 1985 
roku i obecnie współpracuje z firmami zaangażowanymi 
w ochronę zdrowia, edukację, nowoczesne biotechnologie 
oraz rynki wertykalne. Drukuje m.in. różnego typu książki 
w twardej i miękkiej oprawie – za jakość swoich produk-
tów była wielokrotnie doceniana przez swoich klientów 
i nagradzana na arenie krajowej.

EFI Packaging Suite 4.0
Firma EFI wprowadziła na rynek nowy pakiet EFI Pac-

kaging Suite 4.0, przeznaczony dla branży opakowa-
niowej. Ma on na celu znaczne zwiększenie wydajności 
produkcji różnego typu opakowań oraz etykiet. Nowa 
platforma ERP została po raz pierwszy zaprezentowana 
podczas targów drupa 2016. Firma EFI ma obecnie 
w swojej ofercie 20 certyfikowanych systemów workflow, 
które umożliwiają wprowadzenie wielu udogodnień i au-
tomatyzacji w procesach produkcji etykiet i opakowań. 
Każdy z certyfikowanych systemów workflow wyposażony 
jest w rozwiązanie EFI Radius ERP składające się z mo-
dułowych, zintegrowanych modułów, które dostępne są 
w portfolio produktowym EFI; jest tam również miejsce 
dla nowoczesnych technologii, takich jak Esko Auto-
mation Engine. Poszczególne rozwiązania dobierane są 
indywidualnie do danego typu produkcji i wykorzystywa-
nych w niej materiałów. Oferowane przez EFI rozwiązania 
w ramach EFI Packaging Suite pozwalają użytkownikom, 
producentom opakowań i etykiet, zwiększyć wydajność 
produkcji oraz opracować dla swoich klientów nową, 
korzystną ofertę. Dobry przykład stanowi firma Firstan 
Ltd., wiodący na rynku brytyjskim producent opakowań 
dla branży farmaceutycznej i spożywczej – korzystanie 
z EFI Packaging Suite umożliwiło przedsiębiorstwu rozwój. 
Andrew Hartwig, dyrektor zarządzający Firstan: „Dużą 
zaletą tego rozwiązania jest efektywne zarządzanie da-
nymi oraz wydajne planowanie procesów produkcyjnych. 
Jesteśmy w stanie zobaczyć, czy w pełni wykorzystujemy 
nasze moce produkcyjne – w planowaniu uwzględniamy 
nie tylko wydajność fabryki, ale również wszystkie nadgo-
dziny, święta i dni wolne od pracy – dzięki temu możemy 
efektywnie zarządzać całą fabryką”. 

Ann Meredith, analityk systemów, SPR Packaging 
w Rockwall w Teksasie: „Packaging Suite 4.0 umożliwia 
nam pełen dostęp do danych na każdym etapie pro-
dukcyjnym, dlatego też nasza praca może przebiegać 
efektywnie i bez zbędnych przestojów”. 

David Taylor, dyrektor naczelny, EFI Productivity Soft- 
ware: „Producenci opakowań, etykiet oraz właściciele 
marek skorzystają z wielu udogodnień, które oferują 

nasze systemy, nie tylko na etapie produkcyjnym, ale 
również podczas składania zamówień, akceptowania 
projektów do druku czy fakturowania. Stały dostęp do 
danych związanych ze zleceniami znacznie skraca i uła-
twia przebieg poszczególnych procesów. Mamy nadzieję, 
że nasi klienci efektywnie wykorzystają nowe możliwości, 
które dajemy im do dyspozycji”. 

API Group  
na Luxe Pack Monaco 2016 
Wśród wystawców tegorocznej edycji targów Luxe 

Pack Monaco znalazła się firma API Group – pro-
ducent specjalistycznych folii i laminatów, znajdujących 
zastosowanie m.in. w produkcji, uszlachetnianiu i za-
bezpieczaniu opakowań luksusowych. Wystawa była 
miejscem światowej premiery Holonique Boutique – pa-
kietu usług API, obejmujących doradztwo i wsparcie przy 
wdrażaniu dekoracyjnych folii holograficznych i 3D oraz 
API Trends Folio – zestawu usług, mających być swego 
rodzaju inspiracją dla projektantów, agencji reklamowych 
i właścicieli marek przy tworzeniu atrakcyjnych wizualnie 
opakowań. Za oba projekty odpowiada David Peters, 
Creative Development Manager w firmie API Group.

Holonique Boutique to w zamierzeniu samych twórców 
źródło pozyskiwania wiedzy z zakresu praktycznego wyko-
rzystania folii holograficznych oraz 3D przy projektowaniu 
i produkcji opakowań. API Group chce w ten sposób 
uświadamiać projektantów, jak w nieskomplikowany spo-
sób – planując opakowanie – można w nim uwzględnić 
efekt trójwymiarowości. Usługi przeznaczone są przede 
wszystkim na rynek wysokiej jakości opakowań na napoje, 
żywność, środki higieny osobistej oraz środki pielęgnacyjne.

Na czele zespołu specjalistów API Group zajmującego 
się tą działalnością (Holographic Designers) stoi David Pe-
ters. Podczas bezpośrednich spotkań na stoisku targowym 
zwiedzający je goście mieli okazję naocznie przekonać się 
o potencjale drzemiącym w takich aplikacjach, jak perso-
nalizowane hologramy czy efekty optyczne. Dodatkowym 
magnesem przyciągającym klientów na stoisko API Group 
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był stworzony przez firmę API Trend Yearbook – publikacja 
zawierająca liczne przykłady zastosowania rozwiązań brytyj-
skiego producenta przy produkcji wysokiej jakości opakowań. 

API Group wykorzystuje swoje portfolio rozwiązań 
w obszarze specjalnych efektów wizualnych, umożliwiając 
tworzenie angażujących użytkownika projektów z wykorzy-
staniem holografii. Podczas gdy hologramy są najczęściej 
stosowane jako zabezpieczenie przed podróbkami, firma 
API – za pomocą projektu Holonique Boutique – zwraca 
uwagę na ich wykorzystanie do zwiększenia atrakcyjno-
ści opakowania. Wyrazistość barw i dynamiczny ruch 
zapewniany przez hologram w połączeniu z tradycyjnym 
zadrukiem powodują, że opakowanie tego typu nabiera 
zupełnie nowego wymiaru. 

Na stoisku prezentowane były także efekty zastoso-
wania nowego laminatu, API Fresnel Lens, na okładce 
magazynu poświęconego opakowaniom luksusowym 
– „Formes de Luxe”. Wykorzystano tu specjalne efekty 
zapewniane przez soczewki spiralne, które – w połą-
czeniu z drukiem – stanowią przykład niestandardowej 
aplikacji laminatów i innych rozwiązań API, zwiększający 
atrakcyjność marki.

Drugi z promowanych przez firmę projektów – API 
Trends Folio – ma stanowić źródło wiedzy w zakresie 
tworzenia atrakcyjnych wizualnie rozwiązań opakowanio-
wych. Podobnie jak w przypadku Holonique Boutique, 
kieruje nim David Peters – osoba z ponad 20-letnim 
doświadczeniem w obszarze opakowań i dóbr luksuso-
wych, znająca tajniki projektowania, produkcji i tworzenia 
marki. API Trends Folio obejmuje cztery kluczowe obszary, 
m.in. różne opcje zastosowania cyfrowej i analogowej 
technologii drukowania, jak też efekty wpływające na 
właściwe odwzorowanie detali, umożliwiające oglądanie 
opakowań z bardzo bliskiej odległości. 

Edale dla fleksografii
Edale to brytyjska firma z 60-letnim doświadczeniem 

w produkcji pras drukarskich. W ich nowej fabry-
ce  ponad 3/4 osób zatrudnionych przez firmę pracuje 
w działach technicznych: produkcja, projektowanie 
i serwis. Dzięki tak bogatemu zapleczu inżynierów Edale 
kładzie olbrzymi nacisk na dostosowanie maszyny do po-
trzeb klienta, stawiając na personalizowane rozwiązania, 
którymi nabywcy zapełniają nisze rynkowe. Jak podaje 
producent, maszyny Edale, FL-3 oraz FL-5, charakteryzują 
niezwykła dbałość o szczegóły, wykorzystanie najnowszych 
technologii oraz przyjazna operatorowi konstrukcja. 

Maszyna Edale FL-3 to modułowa prasa fleksograficz-
na, która uzyskuje maksymalną produktywność i wydaj-
ność dzięki zastosowaniu zaawansowanej technologii, 
jednocześnie zachowując przyjazną użytkownikowi budo-
wę i ograniczając czas przygotowania maszyny do druku. 
FL-3 znajduje zastosowanie w druku na materiałach 
samoprzylepnych oraz foliach, o grubości od 12 do 450 
mikronów, a dzięki doskonałej kontroli naciągu FL-3 jest 
odppowiednia do produkcji owijek, etykiet typu shrink 
sleeve, a nawet booklet. Maszyna ma dwa serwomotory 
na każdej stacji drukującej; jeden odpowiada za me-
chanizm drukujący, drugi za precyzyjny transport wstęgi. 

Technologia UniPrint zachowuje optymalną geometrię 
zespołu drukującego, gdzie niezależnie od rozmiaru 
cylindra drukowego, kąty pomiędzy nim a aniloksem 
i cylindrem dociskowym pozostają niezmienione. Operacje 
przygotowania do druku ograniczają się do absolutnego 
minimum dzięki krótkim dystansom między kolejnymi 
stacjami drukowymi (1,5 m), możliwości przygotowania 
niewykorzystanych stacji w trakcie pracy maszyny, zapi-
sanie parametrów już wykonanych prac z możliwością 
ich odtworzenia w dowolnej chwili. Technologia Strike 
pozwala na precyzyjne spasowanie druku.

Z kolei maszyna Edale FL-5 to prasa fleksograficzna dla 
producentów opakowań z kartonu, biletów, kart „zdrapek” 
oraz kuponów prepaid. Zaawansowana technologia pro-
wadzenia wstęgi, wzmocniona konstrukcja oraz automa-
tyczne pasowanie czynią z FL-5 maszynę wielozadaniową, 
która poradzi sobie z każdym materiałem – od 12 do 600 
mikronów. Poza technologiami wykorzystanymi w FL-3 
maszyna FL-5 oferuje dodatkowo innowacyjny system 
sztancy płaskiej z automatycznym pasowaniem, który po-
zwala na wycinanie, bigowanie oraz tłoczenie opakowań 
kartonowych, a następnie ich sztaplowanie w jednym 
przebiegu. Dzięki modułowej budowie jest możliwość 
rozbudowania maszyny. 

Jak zapewnia producent, obie maszyny można wyposa-
żyć w unikatową sekcję sitodruku na przesuwnej szynie, 
wielozadaniowy moduł druku cyfrowego 1-kolorowego 
Xaar Printbar czy też w moduł cyfrowy FFEI Graphium, 
tworząc z maszyny fleksograficznej hybrydę.

Instalacja w firmie PolimerPro
W dniach 4–7 października br. w przygotowalni 

fleksograficznej PolimerPro odbyła się instalacja 
procesora firmy Flint Group. Innowacyjne urządzenie – 
Nyloflex Digital Washer FV w konfiguracji z ekologicznym, 
pozbawionym trującej nafty solwentem do wymywania 
płyt – fs90i jest pionierskim rozwiązaniem na rynku 
fleksograficznym. Oprócz ekologicznych funkcji FS90i 
umożliwia także skrócenie procesu suszenia płyt nawet 
o połowę oraz redukcję emisji rozpuszczalników o 40% 
w porównaniu z tradycyjnymi roztworami. Dodatkowo 
w maszynie występuje unikatowa kombinacja szczotek 
płaskich i okrągłych, co zapewnia optymalne warunki 
procesu wymywania – tego typu układ w parze z wymywa-
czem FS90i miał swoją premierę właśnie w PolimerPro.
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Jak zapewniają przedstawiciele firmy, obecnie jest ona 
pierwszą w Polsce i drugą na świecie przygotowalnią 
fleksograficzną, która do produkcji form drukowych używa 
w pełni ekologicznego solwentu.

Océ ColorStream 6500 
Chroma we Francji
Firma Canon poinformowała o pierwszej instalacji 

zaprezentowanego niedawno uniwersalnego systemu 
druku atramentowego Océ ColorStream 6500 Chroma 
we francuskiej firmie Corus. Zakupiła ona dwie maszyny 
Océ ColorStream 6500 Chroma do punktów produk-
cyjnych w Paryżu i Annency. Poza inwestycją w nowe 
urządzenia Canon francuska firma będzie także korzystać 
z wydajnego systemu do zarządzania przepływem pracy 
Océ PRISMAProduction.

Corus to firma, która specjalizuje się w marketingu 
bezpośrednim i świadczy usługi dla ponad 350 klientów. 
Kluczowe obszary jej działalności to druk korespondencji 
bezpośredniej, skład i archiwizacja drukowanych mate-
riałów, obsługa druku transakcyjnego oraz faktur i umów 
dla sektora bankowego i ubezpieczeniowego, a także 
zarządzanie korespondencją elektroniczną. W trzech 
oddziałach w Lyonie, Paryżu i Annency firma zatrudnia 
ponad 110 osób, które w systemie zmianowym pracują 

24 h/dobę. W 2015 roku wartość sprzedaży firmy Corus 
przekroczyła 14 mln euro.

Od początku lat 90. firma korzystała z rozwiązań Sie-
mens i systemów druku na papier ciągły Océ. W 2011 
roku Canon zainstalował swój pierwszy innowacyjny sys-
tem druku produkcyjnego Océ ColorStream 3500 właśnie 
w Corus. Jakość drukowanych materiałów i wykorzystanie 
produkcyjne tej maszyny na poziomie 99% sprawiły, że 
firma zdecydowała się na inwestycję w najnowszą ma-
szynę Océ ColorStream 6500 Chroma.

Duży wpływ na decyzję dotyczącą zakupu systemu 
ColorStream 6500 Chroma miała prezentacja pokazowa 
dla przedstawicieli firmy Corus, która odbyła się w nie-
mieckim Poing. Przedstawiciele firmy byli pod wrażeniem 
przede wszystkim szerokiego gamutu barw, jaki pozwala 
osiągnąć najnowszy zestaw tuszów Chroma, a także wy-
jątkowej jakości drukowanych materiałów. Dodatkowym 
czynnikiem przemawiającym za inwestycją była szybkość 
wsparcia serwisowego Canon oraz stałe wsparcie w za-
kresie rozwoju innowacyjnych systemów druku atramen-
towego dla klientów. 

Peter Wolff, dyrektor Canon Commercial Print Group 
w Canon Europe, powiedział: „Instalacja systemu Océ Co-
lorStream 6500 Chroma w firmie Corus była tysięcznym 
wdrożeniem wysokowydajnego systemu atramentowego 
na papier ciągły w historii Canon. Jesteśmy dumni, że 
nasze innowacyjne drukarki wysokonakładowe cieszą się 
popularnością wśród dostawców usług druku. Obecnie 
Canon może pochwalić się największą liczbą zainstalo-
wanych systemów atramentowych na rynku. Jubileuszowe 
wdrożenie w firmie Corus podkreśla nasze zaangażowanie 
w dostarczanie rozwiązań, które będą wspierały rozwój 
biznesowy klientów, dzięki innowacyjnym technologiom. 
Nasza długoletnia współpraca partnerska i pozytywne 
opinie o urządzeniach serii ColorStream to znak, że in-
westycja firmy Corus w innowacyjne technologie Canon 
to duży krok naprzód” – dodaje Wolff. 

EDC Expert inwestuje  
w Ricoh Pro VC60000
Firma EDC Expert (dawniej Emerson DC) jako pierw-

szy dostawca usług druku w Europie Wschodniej 
zainwestowała w nowej generacji atramentowy system 
produkcyjny na papier ciągły – urządzenie z serii Ricoh 
Pro VC60000.

EDC Expert specjalizuje się w produkcji i obsłudze 
mailingów transakcyjnych oraz promocyjnych. Zapewnia 
pełną obsługę klienta, która obejmuje komunikację 
multikanałową, fulfillment oraz logistykę. Jest to obecnie 
największy i całkowicie niezależny lettershop w Euro-
pie Środkowo-Wschodniej oraz jeden z ważniejszych 
graczy wśród firm specjalizujących się w komunikacji 
bezpośredniej. Firma współpracuje z sektorem handlu 
detalicznego, firmami motoryzacyjnymi, finansowymi 
i telekomunikacyjnymi, a także organizacjami pozarzą-
dowymi. Oprócz polskich firm obsługuje także klientów 
w Niemczech, Austrii, Francji, Wielkiej Brytanii i innych 
krajach europejskich.

Na zdjęciu od lewej: Łukasz Misiak, wspólnik spółki PolimerPro; 
Arkadiusz Wesołek, wspólnik spółki PolimerPro; Łukasz 
Bieńkowski, Service Engineer, Scorpio; Mark van del Castel, R&D 
Chemical Technician – Advisor, Flexoclean; Christian Maier – 
Equipment Services, Flint Group
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urządzeń wykorzystujących technologię suchego tonera, 
takich jak Xerox, Canon, Konica Minolta, Ricoh.

Spośród bogatego asortymentu materiałów i wykrojów 
można wybrać etykiety z papieru lub folii, dostępne 
są także arkusze posztancowane według popularnych 
rozmiarów i kształtów. W zależności od potrzeb można 
znaleźć dla siebie odpowiednie i korzystne rozwiązanie: 
etykiety produktowe, na butelki, do użytku zewnętrznego, 
a także znaki samoprzylegające.

Firma Avery Zweckform oferuje wiele gotowych posztan-
cowanych wykrojów w różnych rozmiarach i kształtach: 
okrągłe, kwadratowe i prostokątne. Jak podaje produ-
cent, powłoka etykiet PCL3, która została opracowana 
na potrzeby druku cyfrowego, zapewnia wysoką jakość 
wydruku z bardzo dobrą przyczepnością kolorów. Krawędź 
zabezpieczająca opracowana przez Avery Zweckform 
gwarantuje bezpieczeństwo maszyny, zabezpieczając ją 
przed wyciekami kleju. Ekonomiczne 100-arkuszowe 
opakowania zajmują mniej miejsca w magazynie.

W ofercie Avery Zweckform znajdują się High Quality, 
etykiety papierowe – sztancowane etykiety do oklejania 
produktów oraz tworzenia etykiet na butelki, wysyłkowych 
i znamionowych; do wyboru są etykiety papierowe, białe 
– trwałe i usuwalne, błyszczące i matowe, a także tek-
sturowane, kremowe etykiety prążkowane. Firma oferuje 
także X-treme, etykiety foliowe – wytrzymałe i wodoodpor-

Benoit Chatelard, Vice President, Production Printing, 
Ricoh Europe powiedział: „EDC Expert dołącza do grona 
wiodących europejskich dostawców usług druku, którzy 
dzięki Ricoh Pro VC60000 wzmocnią swoją pozycję na 
rynku i zyskają nowe możliwości rozwoju. Dzięki temu roz-
wiązaniu nasi klienci mają szansę na zmaksymalizowanie 
efektywności operacyjnej i większą kontrolę kosztów”.

Ricoh Pro VC60000 jest w stanie wyprodukować prawie 
100 tys. str. A4 na godzinę. Urządzenie wyposażono w gło-
wice wykorzystujące technologię kropli na żądanie oraz 
atramenty pigmentowe o wysokiej gęstości. Wykonane 
z najwyższej jakości stali nierdzewnej głowice pozwalają na 
druk o rozdzielczości 1200 × 1200 dpi. System pozwala 
na druk na papierach przeznaczonych do druku atramen-
towego, powlekanych i niepowlekanych nośnikach offse-
towych oraz papierze z recyklingu o gramaturze do 250 g.

HP przejęło dział Samsunga
Firma HP poinformowała, że przejęła dział firmy Sam-

sung zajmujący się drukiem, dlatego też na rynku 
pojawi się 16 nowych, wielofunkcyjnych drukarek pod 
marką HP; firma poszerzy również oferowane przez siebie 
usługi. Po tym, jak firma HP w ubiegłym roku zakończy-
ła proces restrukturyzacji, jest to kolejny krok milowy 
w umacnianiu jej pozycji na międzynarodowym rynku. 
Dzięki tej inwestycji znacznie poszerzyła portfolio swoich 
produktów w formacie A3 i A4 i otworzyła przed klien-
tami zupełnie nowe możliwości, również dzięki znacznie 
poszerzonej ofercie serwisowej. Użytkownicy rozwiązań 
HP będą mogli oszczędzać pieniądze oraz zwiększyć ela-
styczność swojej produkcji. Produkty Samsung do druku 
transakcyjnego stały się w całości częścią portfolio HP.

Etykiety sztancowane  
do druku cyfrowego 
Avery Zweckform wychodzi naprzeciw potrzebom rynku, 

wprowadzając do oferty szeroki asortyment etykiet 
fabrycznie wykrojonych na arkuszach w formacie SRA3, 
przeznaczonych dla profesjonalnego druku cyfrowego – 
przetestowane i certyfikowane przez HP Indigo (techno-
logia tuszu ciekłego). Etykiety są odpowiednie także do re
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ne, z zaawansowanym technologicznie klejem; etykiety 
sztancowane do tworzenia oznaczeń zewnętrznych, np. 
na nietypowych i zakrzywionych powierzchniach; do 
wyboru: trwałe etykiety polietylenowe białe, matowe 
oraz etykiety srebrne poliestrowe, matowe. Z kolei High 
Performance, etykiety foliowe PET, mają foliowy podkład 
o wysokiej wydajności, który zwiąksza sztywność arku-
sza, co gwarantuje płynne przechodzenie przez prasę; 
są odpowiednie do trwałego, długiego użycia np. na 
produktach czy oznaczeniach zewnętrznych; do wyboru 
są etykiety poliestrowe białe matowe i przezroczyste oraz 
przezroczyste błyszczące, trwałe i samoprzylegające.

Branża leasingowa 
odnotowała dynamikę
Związek Polskiego Leasingu, reprezentujący polską 

branżę leasingową, podał, że w ciągu trzech pierw-
szych kwartałów roku firmy leasingowe sfinansowały 
aktywa o łącznej wartości 42 mld zł. Dynamika branży 
w okresie od stycznia do końca września 2016 roku 
wyniosła 17,1%. 

Wyniki opublikowane przez ZPL po trzech kwartałach 
2016 roku mówią o znaczącej roli branży leasingowej 

w finansowaniu inwestycji firm w ruchomości. Dynamika 
rynku na poziomie 17,1% oraz 42 mld zł udzielonego 
finansowania to dobre informacje zarówno dla przed-
siębiorców korzystających z usług branży, jak i dla firm 
leasingowych.

W omawianym okresie firmy leasingowe najczęściej 
finansowały pojazdy osobowe i dostawcze do 3,5 ton 
(w strukturze rynku te transakcje stanowią 41%), środki 
transportu ciężkiego (30,6%), maszyny i urządzenia liczo-
ne łącznie z IT (26,6%), znacznie rzadziej nieruchomości 
(1,2% udział). 

Segment maszyn i urządzeń (łącznie z IT) po trzech 
kwartałach 2016 roku odnotował -5,9-procentową dy-
namikę, głównie za sprawą niższego niż w ubiegłym roku 
finansowania udzielonego na maszyny rolnicze, co należy 
wiązać z końcem perspektywy UE na lata 2007–2013 
i oczekiwaniem na nową perspektywę finansową. Łączne 
finansowanie udzielone przez leasingodawców na ma-
szyny i urządzenia oraz sprzęt IT od stycznia do końca 
września br. wyniosło 11,2 mld zł (w tym samym okresie 
ubiegłego roku było to 11,9 mld zł). 

Struktura rynku leasingu po III kwartale 2016 roku (ZPL)

DOSTAWCY USŁUG W ZAKRESIE FINANSOWANIA INWESTYCJI  
I POZYSKIWANIA ŚRODKÓW Z FUNDUSZY UE

Raiffeisen-Leasing 
Polska SA
ul. Grzybowska 78
00-844 Warszawa 
tel. 801 887 887
22 260 36 66
www.rl.com.pl

Raiffeisen-Leasing Polska S.A. jest liderem nowoczesnych rozwiązań 
w zakresie finansowania biznesu. Od 1998 roku buduje swoją wiarygod-
ność i rozpoznawalność na polskim rynku, pozostając jednym z najbardziej 
zaufanych podmiotów wspierających rozwój polskich przedsiębiorstw. 
Po III Q 2016 roku spółka jest jedną z największych firm leasingowych 
w Polsce i niekwestionowanym liderem finansowania ze wsparciem UE. 
Jest również jednym z wiodących podmiotów w finansowaniu środków 
trwałych, tj. pojazdów, środków transportu ciężkiego, maszyn i urządzeń 
oraz nieruchomości. 

Siemens Finance Sp. z o.o.
ul. Żupnicza 11
03-821 Warszawa
tel. 22 870 86 81
fax 22 870 86 89
info.pl.sfs@siemens.com
www.siemens.pl/leasing

Po trzech kwartałach 2016 roku sfinansowaliśmy sprzęt poligraficzny o war-
tości ponad 77 mln PLN, co po raz kolejny uplasowało nas na I miejscu 
wśród firm finansowych w tym sektorze. Oferujemy leasing oraz pożyczkę 
na maszyny nowe i używane. Proponujemy finansowanie na okres do 
10 lat, w różnych walutach, z możliwością sfinansowania 100% inwestycji. 
Wyróżnia nas krótki czas wydania decyzji kredytowej oraz uproszczona 
ścieżka oceny na transakcje do 125 tys. EUR. Współpracujemy z wiodącymi 
dostawcami sprzętu poligraficznego. Przynależność do grupy kapitałowej 
koncernu SIEMENS zapewnia najwyższe bezpieczeństwo transakcji.
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Wyniki badania koniunktury branży leasingowej, zre-
alizowanego przez ZPL wśród osób odpowiedzialnych ze 
sprzedaż w firmach leasingowych, pokazują, że badane 
firmy w IV kwartale br. spodziewają się istotnego przy-
spieszenia aktywności sprzedażowej, stabilizacji jakości 
portfela leasingowego oraz stabilizacji zatrudnienia. 

Jednocześnie eksperci branży oczekują wyższego 
poziomu finansowania dla wszystkich głównych grup 
ruchomości: finansowania pojazdów lekkich, transportu 
ciężkiego oraz maszyn i urządzeń. W przypadku finan-
sowania nieruchomości badane firmy oczekują dalszej 
ujemnej dynamiki.

Aniflex na Cosmetic Business
W dniach 28–29 września br. w Warszawie firma 

Aniflex wzięła udział w targach Cosmetic Business 
Poland – pierwszej polskiej edycji targów B2B dla do-

Od lewej: Artur Filipczak, specjalista ds. handlowych;  
Justyna Kierzkowska-Grzyb, specjalista ds. marketingu;  
i Maciej Wojtaszek, współwłaściciel firmy Aniflex

 DOSTAWCY ROZWIĄZAŃ DO DRUKU TRANSAKCYJNEGO I KORESPONDENCJI MASOWEJ

Docufield Sp. z o.o. Sp. k.
ul. Polska 114
60-401 Poznań
tel. 61 666 29 80
fax 61 666 29 50
info@docufield.com
www.docufield.com

Jesteśmy nowoczesnym przedsiębiorstwem wyspecjalizowanym w techno-
logiach zarządzania korespondencją masową, dokumentem drukowanym 
oraz automatyką pocztową. Jako autoryzowany partner firm KERN (systemy 
kopertowania), HUNEKELER (pre- i post processing dla cyfrowych rolowych 
systemów drukujących) oraz NEOPOST (rozwiązania pocztowe) oferujemy 
innowacyjne rozwiązania. Filozofia naszego działania to właściwa diagnoza 
potrzeb klienta, wybór i wdrożenie optymalnego rozwiązania oraz pełna 
opieka serwisowa.

Asseco Data Systems SA
ul. Żwirki i Wigury 15
81-387 Gdynia
komunikacja.masowa@assecods.pl  
www.assecods.pl

Asseco Data Systems SA (Pion Komunikacji Masowej) specjalizuje się 
w dostarczaniu usług z zakresu obsługi komunikacji masowej klientów 
biznesowych z branż: energetycznej, telekomunikacyjnej, bankowej, finan-
sowej oraz wielu innych. Oferujemy specjalistyczne rozwiązania w zakresie 
dokumentów elektronicznych oraz tradycyjnych (wydruki kolorowe i czar-
no-białe, kopertowanie, personalizacja dokumentów i korespondencji), 
mailingi, bezpieczne archiwa elektroniczne i tradycyjne oraz wiele innych.

STRONG-PC 

ul. Czarnohucka
42-610 Tarnowskie Góry
tel. 32 450 05 12
32 450 05 99
biuro@kopertyfirmowe.com 

Firma STRONG-PC już od 14 lat zajmuje się wydrukami kopert firmowych. Druk 
wykonywany jest w technologii atramentowej MEMJET, co pozwala na zadruk 
adresu w każdym rodzaju urządzeń drukujących, takich jak: drukarki laserowe, 
żelowe, ledowe, atramentowe, kserokopiarki. Bez obaw wydrukujesz na nich 
adresy swoich klientów. Nasze maszyny pracują na oryginalnych materiałach, 
co zapewnia 100% satysfakcji naszych klientów.
Drukujemy wyłącznie na kopertach z paskiem samoklejącym renomowanej 
POLSKIEJ firmy NC KOPERTY. 
Wybór ten podyktowany jest wieloletnim doświadczeniem i próbami przepro-
wadzonymi na kopertach różnych producentów. Zapraszamy do skorzystania 
z naszej oferty.

Xerox Polska Sp. z o.o.

ul. Łopuszańska 95
02-457 Warszawa
tel. 022 878 78 00
fax 022 878 78 01
poligrafia@xerox.pl
www.xerox.com

Kompleksowe rozwiązania do druku korespondencji masowej (druk trans-
akcyjny, transpromocyjny oraz Direct Marketing), tj. Xerox Impika Compact 
/ Reference / Trivor 2400 / eVolution, Rialto 900, Brenva HD, Nuvera EA 
oraz FreeFlow VI Suite – pakiet oprogramowania zaprojektowany zgodnie 
z filozofią Xerox FreeFlow, której najważniejszą cechą jest całościowe po-
dejście do procesu produkcyjnego, począwszy od komunikacji z Klientami, 
poprzez oprogramowanie, kontroler druku, po obróbkę postpressową 
gotowych wydruków.
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stawców produktów i usług dla przemysłu kosmetyczne-
go. Oprócz stoiska, na którym prezentowała etykiety wy-
konane w dwóch technologiach druku: fleksograficznej 
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Agfa Graphics NV  
(Spółka Akcyjna)  
Oddział w Polsce
Oxygen Park Budynek B
ul. Jutrzenki 137A
02-231 Warszawa
tel. 22 31 11 900
fax 22 31 11 966 
info.pl@agfa.com
www.agfa-polska.pl 

Agfa Graphics to renomowany dostawca oprogramowania do prepressu: 
APOGEE Prepress z automatyzacją planowania, weryfikacją, montażem 
i  rastrowaniem prac. Obsługuje pełny standard JDF ze zdalną akceptacją 
(WebApproval) i sklepem internetowym StoreFront w chmurze. Wierna 
reprodukcja barw (podgląd/PDF/proof kontraktowy). Sterowanie cyfrowych 
maszyn drukujących oraz inkjet. Najnowszy wersja APOGEE 10 również 
w chmurze. W ofercie zaawansowane workflow dla wielkoformatowych 
ploterów inkjet – ASANTI 3.0 oraz drukarni gazetowych ARKITEX 2.0. 

Alstor Sp.J. 
(dystrybutor  
rozwiązań EIZO w Polsce)
ul. Wenecka 12
03-244 Warszawa
tel. 22 510 24 00
fax 22 675 43 10
eizo@eizo.pl
www.eizo.pl

Monitory EIZO z serii ColorEdge to profesjonalne panele do prac graficz-
nych, prepressu i edycji fotografii. Gwarantują perfekcyjne odwzorowanie 
kolorów dzięki najwyższej jakości matrycy, rozbudowanej elektronice, za-
awansowanej funkcjonalności oraz precyzyjnym i powtarzalnym wynikom 
sprzętowej kalibracji i profilowania. Wybrane modele wyposażono w czujnik 
umożliwiający automatyczną kalibrację.
Galeria EIZO w Warszawie  – umów się na spotkanie i sprawdź moż-
liwości monitorów EIZO.

IdeaSystems Sp. z o.o.
ul. Poznańska 18A
65-137 Zielona Góra
tel./fax +4868 329 90 20
info@ideasystems.eu
www.ideasystems.eu

IdeaSystems to dostawca rozwiązań klasy MIS oraz CRM dla branż: poli-
graficznej i reklamowej. Oferowana platforma PRESTO wspiera efektywne 
zarządzanie we wszystkich obszarach przedsiębiorstwa od web-to-print, 
Preflight, CRM, automatyczne kosztorysowanie przez produkcję, gospodarkę 
magazynową, logistykę, finanse i księgowość po wielowymiarowe raporty. 
W ramach platformy PRESTO dostępne są moduły dedykowane dla agencji 
reklamowych i firm zarządzających nośnikami reklamowymi.

Koliber Sp. z o.o.
ul. Kilińskiego 1
47-300 Krapkowice
tel. 77 407 80 25
studio@koliberflex.pl
www.koliberflex.pl

Kompleksowa produkcja fleksograficznych form drukowych. Ambitne po-
dejście do każdego zadania, co wpływa na profesjonalną obsługę klienta 
oraz wysoki poziom świadczonych usług. Mamy do dyspozycji dwie linie 
technologiczne Kodak NX, dzięki czemu zapewniamy wysoką jakość form 
drukarskich, uzyskując odwzorowanie punktów rastrowych w zakresie 
przejść tonalnych od 0,4% do 99,6%. Certyfikat jakości wydany przez firmę 
Kodak potwierdza staranność ich wykonania. W ofercie mamy również 
profilowanie maszyn drukarskich, standaryzujemy prace do norm ISO.

PRZYGOTOWALNIA  
FLEKSOGRAFICZNA
Biuro i produkcja:
ul. Szpakowa 6
62-050 Mosina
tel. 61 898 30 16
tel. kom. 513 042 084
biuro@fleksograf.com.pl
www.fleksograf.com.pl

NOWOŚĆ! Płyty Fotopolimerowe JET o grubości 1,14 mm. Bardzo dobra jakość za 
rozsądną cenę! Jako pierwsi w Polsce oferujemy Państwu wysokiej jakości matryce JET Europe 
z płaskim punktem drukującym. Są one idealne do nadruków na foliach takich jak PP czy PE. 
Chcesz otrzymać próbkę folii? Skontaktuj się z naszymi technologami:
Joanna Walachowska 534 053 800, Piotr Rogoziecki 534 058 077

DIGIPRINT PL
ul. Kolejowa 5/7
01-217 Warszawa
tel. +48 22 295 03 80
fax +48 22 295 03 91
info@digiprint-pl.eu
www.digiprint-pl.eu

Firma Digiprint PL specjalizuje się w dostarczaniu innowacyjnych i kom-
pleksowych rozwiązań dla przygotowalni poligraficznych i drukarni flekso:
• naświetlarki do płyt fotopolimerowych ESKO CDI,
• plotery tnąco-frezujące ESKO Kongsberg,
• fleksograficzne maszyny do druku na tekturze falistej CUIR,
• systemy wydruków próbnych,
• kompleksowe oprogramowanie ESKO,
• kalibracje i standaryzacje procesów w drukarniach i przygotowalniach,
• konsultacje i wdrożenia technologii druku wielokolorowego ESKO Equinox,
• szkolenia produktowe i technologiczne,
• serwis gwarancyjny, pogwarancyjny, wsparcie techniczne.

DIGIPRINT 
ul. Kolejowa 5/7
01-217 Warszawa

t: +48 22 295 03 80    
f: +48 22 295 03 91   
info@digiprint-pl.eu
www.digiprint-pl.eu  

DIGIPRINT – NOWOCZESNE TECHNOLOGIE DLA POLIGRAFII 

Firma Digiprint PL specjalizuje się w dostarczaniu innowacyjnych i kompleksowych  
rozwiązań dla przygotowalni poligraficznych i drukarni flekso.

- naświetlarki do płyt fotopolimerowych ESKO CDI
- plotery tnąco-frezujące ESKO Kongsberg
- fleksograficzne maszyny do druku na tekturze falistej CUIR
- systemy wydruków próbnych
- kompleksowe oprogramowanie ESKO
- kalibracje i standaryzacje procesów w drukarniach i przygotowalniach
- konsultacje i wdrożenia technologii druku wielokolorowego ESKO Equinox
- szkolenia produktowe i technologiczne
- serwis gwarancyjny, pogwarancyjny, wsparcie techniczne
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Phoenix Xtra Print Polska
M&MR Trading Polska  
Sp. z o.o.
ul. Hutnicza 25 DE
81-061 Gdynia
tel. 58 627 49 22
fax 58 627 49 23
biuro@pxp.com.pl
www.pxp.com.pl

Kompleksowa oferta nowoczesnych rozwiązań dla druku fleksograficznego 
w postaci elastomerowych form i tulei marki CONTI Laserline, których 
jesteśmy wyłącznym dystrybutorem w Polsce. Wyposażona w specjali-
styczny sprzęt przygotowalnia i studio graficzne gwarantuje profesjonalną 
obsługę drukarni w zakresie doradztwa technicznego oraz produkcji 
matryc drukowych grawerowanych bezpośrednio. Park maszynowy: dwa 
lasery włóknowe dysponujące łącznie 3 wiązkami lasera, w tym jeden 
z możliwością grawerowania dużych formatów (do B0+). 

PPHU POLIMERPRO s.c.

ul. Przemysłowa 1, Paterek
89-100 Nakło nad Notecią
tel. kom. 667 284 004
wesolek.polimer@wp.pl
www.polimerpro.net.pl

Kompleksowe wsparcie dla drukarni, od projektów graficznych, przez 
tworzenie matryc przy użyciu nowoczesnych technologii m.in. Kodak NX, 
a także destylację i regenerację wymywaczy fotopolimerowych i rozpusz-
czalników. Przewagę konkurencyjną dają najszybszy w Polsce czas realizacji 
zamówienia, ogólnopolski zasięg i elastyczna forma współpracy.
Nowy sezon otwieramy z pierwszą w Polsce linią produkcyjną opartą na 
procesorze wymywającym Flint Group wraz z ekologicznym solwentem  
FS90I, który skraca czas suszenia formy drukowej o 50%, co pozwoli nam 
zrealizować zlecenia w rekordowo krótkim czasie. 
Zapraszamy do testowania udoskonalonych matryc.
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i cyfrowej, zorganizowała także konferencję edukacyjną: 
Forum Druku Cyfrowego. Połączenie formuły prezentacji 
produktów na stoisku wystawienniczym z wiedzą na 
temat druku cyfrowego przekazaną uczestnikom pod-
czas Forum spotkało się z uznaniem nie tylko ze strony 
uczestników targów, ale także organizatorów. 

Forum Druku Cyfrowego to spotkanie praktyków 
w całości poświęcone technologii umożliwiającej per-
sonalizację opakowań, druk zmiennych danych oraz 
produkcję JIT (Just In Time) z jednoczesną optymali-
zacją kosztów ich zakupu. Dzięki połączeniu fachowej 
wiedzy z praktyką i najnowszymi trendami w projekto-
waniu etykiet i opakowań to także miejsce inspiracji 
dla tych wszystkich, którzy chcą w pełni wykorzystać 
możliwość komunikacji i potencjał, jaki daje opako-
wanie produktu.

Program Forum Druku Cyfrowego, organizowanego 
podczas targów Cosmetic Business Polska, został przy-
gotowany z uwzględnieniem potrzeb rynku kosmetyczne-
go. Obok trendów w projektowaniu etykiet i opakowań, 
sposobów wykorzystania możliwości, jakie daje cyfrowy 
druk etykiet, uczestnicy Forum mogli zobaczyć innowa-
cyjne materiały wykorzystywane w produkcji etykiet sa-
moprzylepnych przeznaczone dla branży kosmetycznej. 
Ponadto poznali sposoby ich efektownego i efektywnego 
wykorzystania, a także inspirujące rozwiązania opako-
wań kosmetycznych. Każdy miał możliwość „dotknięcia” 
rozwiązań wykonanych za pomocą technologii cyfrowej.

Podwójny jubileusz
W sobotę 15 października br. Damy i Kawalerowie 

Polskiego Bractwa Kawalerów Gutenberga spotka-
li się na Gali IV Konfraterni w sali balowej hotelu The 
Westin Warsaw. „Gala jest od lat okazją do spotkania 
ludzi, którym bliskie są cele statutowe Bractwa, rozwój 
edukacji i czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, promocja 
narodowej kultury i przedsiębiorczości oraz popularyzacja 
idei Europy braterskiej i sprawiedliwej” – mówi Jacek 
Kuśmierczyk, kanclerz PBKG.

W tym roku okazja do świętowania była co najmniej 
podwójna. Otóż obchodzimy jubileusz 20-lecia Polskie-
go Bractwa Kawalerów Gutenberga, które przez tyle lat 
aktywnie działa na polskim rynku, promując go także 

Offset & Flexo Studio S.C.  
ul. Karola Karpa 1 
35-607 Rzeszów 
tel. kom. 696 495 307 
pawel.warda@polimery.com.pl
studio@polimery.com.pl 
www.polimery.com.pl 

Firma istnieje na rynku od 1994 r. Jesteśmy wiodącym dostawcą innowa-
cyjnych rozwiązań dla druku flekso. Głównym założeniem jest dostarczanie 
wysokiej jakości form drukowych dla flekso i szeroko pojętego flekso HD. Jako 
pierwsi w Polsce zainwestowaliśmy w naświetlarkę HD Kodak NX Wide C 
w formacie 1524 × 1230. Ten czas pozwolił nam na dopracowanie wszyst-
kich aspektów związanych z tą technologią. Nad cyklem produkcyjnym czuwa 
wyszkolona kadra pracowników, dla której priorytetem jest jakość produktów 
dostarczanych klientom. W tym roku dla naszych klientów przygotowaliśmy 
specjalne programy lojalnościowe!
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Środa, drugi tydzień nowego 
roku akademickiego, wczesne 
popołudnie. Korytarz jest wy-

pełniony studentami i  pracownikami 
ZTP, słychać rozmowy, również w ję-
zyku angielskim. Za chwilę rozpocznie 
się seminarium naukowe Zakładu, 
na którym referat wygłosi dr Rozalia 
Szentgyörgyvölgyi z Uniwersytetu Obu-
da z Węgier. Opowie zebranym o ba-
daniach realizowanych w jej jednost-
ce, gdzie prowadzona jest dydaktyka 
w zakresie poligrafii, oraz przedstawi 
wyniki badań dotyczące wpływu tech-
nologii cyfrowych na nawyki w zakre-
sie czytania i pisania. Dr Szentgyör-
gyvölgyi jest kolejnym gościem, który 
odwiedził ZTP w ramach rozwijanej 
współpracy międzynarodowej dzięki 
programowi Ceepus. Zadałam kilka 
pytań dr inż. Joannie Izdebskiej-Pod-
siadły, która jest adiunktem w ZTP 
i koordynatorem tego programu na 
naszym wydziale, prowadzi zajęcia 
z BHP i ochrony środowiska oraz pro-
jektowania zakładów poligraficznych 
i jest współredaktorką książki „Printing 
on Polymers” oraz autorką skryptu 
„Podstawy BHP i analiza zagrożeń 
w przemyśle poligraficznym”. 

Jak to się stało, że zajęłaś się 
rozwijaniem współpracy naukowej 
na uczelni?

Dużo sama wyjeżdżałam w celu 
realizacji badań w ośrodkach zagra-
nicznych ze względu na dostępną 

PolyNews  
by Agnieszka Rusin

mgr inż. Agnieszka Rusin
Starszy Wykładowca
Politechnika Warszawska
Wydział Inżynierii Produkcji
Instytut Mechaniki i Poligrafii
Zakład Technologii Poligraficznych.
PolyNews by Agnieszka Rusin znajdą
Państwo również na Facebooku.

tam aparaturę i prezentację wyników 
badań na konferencjach. To pozwoliło 
mi poznać wielu naukowców z za-
granicy. Podczas pobytu u nas na 
wydziale prof. Sabu Thomasa wysłali-
śmy do wydawnictwa Elsevier propo-
zycję książki „Printing on Polymers”. 
Przychylnie ją przyjęto i rozpoczęły 
się nasze poszukiwania autorów. To 
rozwinęło moją współpracę z dr. Živko 
Pavlovićzem z Serbii, który zapro-
ponował mi dwa lata temu, abym 
została koordynatorem programu Ce-
epus. Zapraszam studentów poligrafii, 
aby zgłaszali się do mnie, jeśli chcą 
wyjechać na zagraniczną uczelnię 
w ramach tego programu. Co roku 
możemy wykorzystać kilka stypendiów.

Dlaczego współpraca międzyna-
rodowa studentów jest tak ważna?

W pracy na uczelni ważne jest, 
aby na bieżąco śledzić, jakie bada-
nia są prowadzone na świecie. Aby 
robić własne badania, niezbędny 
jest dostęp do unikatowej aparatury 
i urządzeń. Sprzęt laboratoryjny za-
zwyczaj jest kosztowny, nie zawsze 
mamy do niego dostęp u siebie, 
współpraca otwiera nowe możliwości 
badawcze, ale to, co moim zdaniem 
jest najważniejsze – umożliwia po-
znanie warsztatu badawczego innych 
naukowców. Chciałabym, żeby nasi 

pracownicy i studenci mogli sko-
rzystać z takich wyjazdów. Niestety, 
liczba osób, które mogą wyjechać 
jest ograniczona, dlatego innym roz-
wiązaniem jest zapraszanie do nas 
naukowców z całego świata. 

Jakie są Twoje doświadczenia 
ze współpracy?

Współpracowałam z kilkoma zagra-
nicznymi jednostkami, m.in. w Niem-
czech, Indiach, Serbii, na Węgrzech. 
Każdy z ośrodków ma swoją specyfi-
kę pracy. Ciekawym doświadczeniem 
były dla mnie wykłady prowadzone na 
początku tego roku dla studentów 
w Indiach – u nas wykłady nie są 
obowiązkowe i frekwencja jest różna, 
tam natomiast każdy na nie przy-
chodzi, a na zakończenie jest wiele 
pytań i to bardzo dobrze przemyśla-
nych. Długo mogłabym opowiadać 
o poszczególnych wyjazdach, dlatego 
szczerze zachęcam wszystkich do 
zdobywania własnych doświadczeń.

 

poza naszymi granicami. Ponadto głównym sponsorem 
wieczoru była firma Grafikus – Systemy Graficzne, która 
z kolei świętuje w tym roku 30. rocznicę powstania.

Przybyłych gości przywitali Jacek Kuśmierczyk, Kanclerz 
Polskiego Bractwa Kawalerów Gutenberga, oraz Paweł 
Prokesz, członek zarządu i dyrektor generalny firmy 
Grafikus Systemy Graficzne. Nie zabrakło prezentacji 
odnoszących się do wspomnień i podsumowań wielu lat 

działalności obydwu jubilatów oraz wskazania planów na 
przyszłość. Tutaj nadmienić należy, że właśnie nastąpiło 
połączenie dwóch spółek: Grafikus Systemy Graficzne 
i INK Polska. Galę poprowadziła Zofia Czernicka, zasłużo-
na Dama Bractwa, która wraz z gospodarzami spotkania 
zadbała o dobry humor zebranych. 

Goście bawili się do wczesnych godzin rannych, rado-
śnie celebrując uroczyste jubileusze.


